Passio Perpetuae et Felicitatis 6-8: Unit 8

§6. Perpetua is Sentenced

Alio die cum pranderemus, subito rapti sumus ut audiremur. Et pervenimus ad forum.

Rumor statim per vicinas fori partes cucurrit et factus est populus immensus.

Ascendimus in catastam. Interrogati ceteri confessi sunt. Ventum est et ad me. Et

apparuit pater ilico cum filio meo et extraxit me de gradu dicens: "Supplica. Miserere

infanti." Et Hilarianus procurator, qui tunc loco proconsulis Minuci Timiniani defuncti ius

gladii acceperat, "Parce," inquit, "canis patris tui, parce infantiae pueri. Fac sacrum pro

salute imperatorum." Et ego respondi, "Non facio." Hilarianus "Christiana es?" inquit. Et

ego respondi, "Christiana sum." Et cum staret pater ad me deiciendam, iussus est ab

Hilario proici et virgā percussus est. Et doluit mihi casus patris mei quasi ego essem

percussa; sic dolui pro senectā eius miserā. Tunc nos universos pronuntiat et damnat

ad bestias; et hilares descendimus ad carcerem. Tunc quia consueverat a me infans

mammas accipere et mecum in carcere manere, statim mitto ad patrem Pomponium

diaconum, postulans infantem. Sed pater dare noluit. Et quomodo Deus voluit, neque

ille amplius mammas desideravit neque mihi fervorem fecerunt ne sollicitudine infantis

et dolore mammarum macerarer.

Nota

prandeo, prandēre, prandi, pransum - to eat a morning or midday meal

rūmor, -ōris m. - rumor, hearsay

catasta, -ae f. - platform (where slaves were sold)

ilico - to that place

extraho, -trahere, -traxi, -tractum - to drag from (ex • *traho, trahere, traxi, tractum*)

supplico (1) - to kneel down, beg humbly

miseror, misereri, miseritum - to pity (+ dat.)

Hilarianus, -i m. - Hilarianus

procurator, -oris m. - procurator (provincial governor)

proconsul, proconsulis m. - proconsul (a former consul granted a governorship)

Minucius Timinianus, Minuci Timiniani m. - Minucius Timinianus, proconsul
defunctus, -a, -um - dead
ius gladii: lit. "the right of the sword," the power of life and death over his subjects
infantia, -ae f. - infancy
Christianus, -a, -um - Christian
ad me deiciendam: "to throw me off" (gerundive with *ad* to express purpose, see [Unit 10](#))
proicio, -icere, -ieci, -iectum - to throw forth (pro • *iacio, iacere, ieci, iactum*)
percutio, -cutere, -cussi, -cussum - to strike
virga, -ae f. - rod, stick
quasi: often introduces a contrary to fact statement, and, in this case, the verb will be subjunctive
senecta, -ae f. - old age
pronuntio (1) - to announce a sentence on (+ acc.)
consueo, -suere, -suevi, -suetum - to accustom
Pomponius, -i m. - Pomponius (a deacon in her group of catechumens)
diaconus, -i m. - deacon
dare: supply *infantem*
fervor, -oris m. - heat, boiling heat (often when mothers stop nursing abruptly, their breasts will become filled to excess, which can bring about a fever)
sollicitudo, -tudinis f. - concern
macero (1) - to exhaust, wear down